５ 観 第 3 4 7 号

令 和 ６ 年 ３ 月 ５ 日

 （一社）喜多方観光物産協会

会長 樟山 敬一 様

喜多方市長 遠藤 忠一

(公 印 省 略)

「第 10回うまかんべぇ～祭り」における物産の出店者募集について（依頼）

 標記の件について、うまかんべぇ～祭り実行委員会より、別紙のとおり案内がございまし

た。

 つきましては、下記及び別紙のとおり事業者の募集と取りまとめの上、提出期限までに事

務担当まで御報告をお願い申し上げます。

記

１ 名  称  第 10回うまかんべぇ～祭り

２ 開 催 日  令和６年４月 20日（土）、21日（日）

３ 販売時間  両日とも午前１０時～午後３時

４ 場  所   都立東大和南公園（運動広場）東京都東大和市桜が丘２－３

５ 内  容  別紙「第 10回うまかんべぇ～祭り企画概要」のとおり

６ 出 展 料  無料（宿泊費・運送費・機材リース料・交通費は出展者負担）

７ 募集出店者数  ９事業者

       ※ ２間×３間のテント３張分を喜多方市ブースとして確保されているた

め、１事業者の販売スペースを１間として計算しています。

８ 提 出 先  観光交流課 観光・物産振興室 長谷川

９ 提出様式  事業者から提出のあった「出店申込書」及び「商品リスト」を「出店者・借

用品リスト」に取りまとめ、事務担当までご提出ください。

10 提出期限  令和６年３月 19日（火）

事務担当

 観光交流課 観光・物産振興室 長谷川

 Tel：0241-24-5296 Fax：0241-24-5284

 Mail:s-hasegawa@city.kitakata.fukushima.jp

イベント名：４/20（土）～４/21(日)「第 10回うまかんべぇ～祭」

出 店 申 込 書

令和６年  月  日

（一社）喜多方観光物産協会 行

（FAX０２４１－２４－５２８４）

出店を希望しますので、下記のとおり提出します。

記

事業者名

参加者名

品目・価格・数量

商品名 価格 数量
生産・製造・加工

された場所
試食の有無

    有・無

    有・無

商品 PR

販売希望スペース等

販売間口： １間分 ※１間：約 1.8ｍ予定

準 備 品：長机(1.8ｍ×0.6ｍ)：    台、イス   脚

使用機材・電力数：（          ・    Ｗ）

（          ・    Ｗ）

（          ・    Ｗ）

郵便番号／住所

電話番号／FAX番号

携帯番号（氏名）

車両使用の場合 車種           ナンバー

宅配便使用の場合 宅配業者名        到着日       個数

中小企業大学校への宿泊

宿泊を希望する場合は希
望日欄に○をつけ、宿泊者
氏名を記入下さい

4/19
(金)

＜宿泊者氏名＞

2/20
(土)

＜宿泊者氏名＞

別紙「商品リスト」に記入してください

番号 商品名
価格

（税込） 数量
試飲食
の有無

生産・製造・加工
された場所【市町村
名】

例 喜多方ラーメン（３食） 540 30 無 喜多方市

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

※欄が足りない場合は、追加してください。

「第10回うまかんべぇ～祭」商品リスト

事業所名：

企画概要

実績(※実施後に各団体に行うアンケートでの算出)

 第８回(平成３１年) 第９回(令和５年)

協賛団体(実績別記) １０３団体（個人含む） １１５団体（個人含む）

協力団体(実績別記) １８団体 １１団体

来場者数 約８６，５００人 約５３，０００人

提供食数(ｸﾞﾙﾒｺﾝﾃｽﾄのみ) ２４，６１４食 １４，７５４食
※グルメコンテスト出展作品の販売単価は１００～３００円。協賛ブースは物販はせず、PR のみを行った企
業あり。

同時開催イベント(予定)

・はしご車体験

・こどもあそび広場

・戦災建造物(旧日立航空機㈱変電所)の特別公開

・友好都市 福島県喜多方市の物販、喜多方ラーメンの販売

・地場野菜の直売、ご当地キャラクターグッズ販売、中間処理施設公開   など

〔メディア活用〕※第９回(令和５年実施)実績

【ポスター掲出・チラシ配布（協賛・協力の芳名掲載）】

西武鉄道の近隣駅及び中吊り広告、市内小中学校、市内保育施設、市内掲示板、市内商店、大型スー

パー、東京都庁観光掲示板、近隣市公共施設、各協賛企業販売エリア 等

【情報発信】

情報誌各社、日刊スポーツ号外、J-COM（生放送）、ＦＭたちかわ（事前周知番組）、市報、市ホー

ムページ及びＳＮＳ、Instagram 等

【協賛名表記】チラシ・ポスター、当日配布パンフレット５,000 部、会場内パネル・中吊り広告

協賛・協力実績（※順不同、敬称略、個人除く）※第９回(令和５年実施)実績

㈱ネクストステージ、㈱コットン・エフ、西武レクリエーション㈱ＢＩＧＢＯＸ東大和、東京みどり農業協同組合、多摩きた生活クラブ生活

協同組合、森永乳業㈱、㈱ＨＯＮＪＯ、本荘グループ㈱、㈱イトーヨーカドー東大和店、明治安田生命相互会社、カレーキング、咲庭㈱、（社

福）友遊会 東大和市総合福祉センターは～とふる、新東京自動車教習所、パルシステム生活協同組合連合会、クリクラ、産直の東都生協、

大塚製薬㈱首都圏第一支店立川出張所、㈱大和調剤センター、㈱テセック、生活協同組合コープみらい、花王グループカスタマーマーケティ

ング㈱、住友生命保険相互会社 上北台支部、幸右衛門茶舗、第一生命保険㈱、㈱セブン-イレブン・ジャパン、㈱ニシカワ、（社福）向会、

㈱ジェイコム 多摩局、コカ・コーラボトラーズジャパン㈱、一之瀬渉税理士事務所、㈱セレモア、東京レンタル㈱多摩営業所、梨とぶどう

の星野果樹園、西武信用金庫 東大和支店・桜街道支店、aritst Natsu、total buauty salon I･S、東大和市清掃事業協同組合加藤商事㈱・㈲

吉田組、清野運送㈲、光和商事、㈲新和電機、㈱尾崎管機工業、東大和市商工会、東大和市創業チャレンジ施設 チェレステ・ガーデン、伸

和商事㈱、真言宗豊山派蓮華寺、国際ソロプチミスト東大和、東大和市農業委員会、アサヒ飲料販売㈱東大和支店、（社福）一石会特別養護

老人ホーム風の樹、㈱ 天乃屋、㈱サイニチ、㈱庭や花清、㈱尾崎商店、㈲ワンステップ、貯水池鳥山、㈱金野建設、㈲ダイワ徽章、柳塗装

工業㈱、東大和早樹保育園、大和八幡幼稚園、認定こども園こども学園、（医）右光会広沢こどもクリニック・すこやか病児・病後児保育室、

（社福）慶祥会のぞみ保育園、（社福）紫水会紫水保育園、（社福）明徳福祉会明徳保育園、（社福）蓮花苑れんげ・れんげ桜が丘・れんげ南

街・れんげ上北台・れんげ第二桜が丘保育園、大和富士幼稚園・東大和こども園・富士学院、インパック株式会社、多摩信用金庫東大和支店、

大東京信用組合東大和支店、青梅信用金庫東大和支店、（社福）立野みどり福祉会立野みどり・谷里・玉川上水・ふたば・みつば保育園・立

野第１・２学童クラブ、㈱フジ・トレーディング、ダルマ屋大和、生そば大むら、飯能信用金庫東大和支店、武石整骨院、眞﨑石材㈱、東京

システム運輸ホールディングス㈱、㈱尾崎測量事務所、㈲クリーンアイランド、やすじぃの農園、東大和スタンプ商業協同組合、東大和市農

産物共同直売所運営委員会、㈲タカセイ建物、㈱大和建材、㈱山裏、（宗）豊鹿島神社、（社福）大龍会高木・向原・ならはし・向原第二保育

園・大和南子育て支援センターぽけっと、㈲中村企画、東京東大和ロータリークラブ、㈱ジャスティス、㈱カーテックキヨノ・ベータ、㈱武

藤石材店、㈱多摩中日運輸、日本郵便株式会社（市内８郵便局）、（社福）多摩大和園さくら苑、（社福）多摩大和園やまと苑、サトーメガネ、

雲龍山㈱、空龍、笠原ガーデン資材㈱、㈱サンワーク、㈲岩田組、㈲南街園、㈱大和、多摩舗道㈱、木下園製茶工場、三光院、岩田造園、お

茶の杉本園

【目的】

地域が主体となり、市民参加による観光イベントとして開催することで地域住民の交流

を促進し、賑わいを創出する。

グルメコンテストを通して、地元食材を活用した東大和らしいグルメを提供すること

で、東大和市の魅力を市内外に発信する。

【開催日時】（予定）

令和６年４月２０日（土）、２１日（日）

 １０：００～１５：００

※初日は９：４０から開会式、

二日目は１５：４０まで閉会式を開催

【会場】都立東大和南公園（東大和市桜が丘２・３丁目）

【イベント内容】（予定）

・市民団体や商店が課題食材を活用した創作メニューで

競いあうグルメコンテスト

・会場の賑わいを創出するステージイベント

・農産物の直売や友好都市喜多方市の物産展

・協賛企業によるＰＲブース

・はしご車体験 ・こどもあそび広場

・旧日立航空機株式会社変電所の公開

【主催】うまかんべぇ～祭実行委員会 【共催】東大和市 【後援】東京都（予定）

【市担当窓口】東大和市役所 産業振興課

【Mail】sangyoushinko@city.higashiyamato.lg.jp

【電話】042-563-2111(内線 107５)【FAX】042-563-5931